

Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej
Kredyty także w dewizach

Ze środków uzyskiwanych ze sprzedaży darów żywnościowych EWG na polskim rynku utworzony został Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej. Jego zarządcą jest rada składająca się z 12 osób...

Obroty polskiego handlu zagranicznego

Ministerstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą podało nieoficjalne jeszcze dane obrotów polskiego handlu zagranicznego w minionym roku. Eksport do krajów socjalistycznych, czyli (z w. i. obrotu płatniczego) wyniósł 12 mld 144,6 mln rubli...



A. Michnik „Europejczykiem roku 1989”

FARYZ. W poniedziałek odbyła się w Paryżu uroczysta wręczenie Adamowi Michnikowi nagrody „Europejczyka roku 1989”...

Szcyt wojskowy

WIEDEN. W uroczystym Hofburgu rozpoczął się szczyt wojskowy „EWG”. Szefowie sztabów generalnych i naczelni dowódcy sił zbrojnych Państwa-Siron KBWE...

Gorbaczow odwołuje wizytę

BONN. W związku z zamieszkaniami na Kaukazie Michail Gorbaczow odwołał planowaną na ten tydzień wizytę oficjalną w NRD.

Papież będzie zaproszony do Czechosłowacji

PRAGA. Delegacja rządu CSRS ufa się w najbliższy czwartek do Rzymu, by zaprosić papieża Jana Pawła II do złożenia wizyty w Czechosłowacji.

Polska delegacja rządowa w Pekinie

PEKIN. W związku z rozpoczynającą się w stolicy Chin sesją polsko-chińskiego Komitetu do spraw gospodarczo-handlowych i naukowo-technicznych przybyła do Pekinu polska delegacja rządowa...

Dubczek w Strasburgu

STRASBURG. Przewodniczący parlamentu CSRS Alexander Dubczek przebywał w Strasburgu. Obok rządu i przedstawicielami Parlamentu Europejskiego...

Bułgarski „okragły stół”

SOFIA. W napiętej atmosferze rozpoczęły się pierwsze rozmowy przy bułgarskim „okrągłym stole”...

Będą domy z polsko-amerykańskich cegieł

Ma to być największa i najnowocześniejsza cegielnia w Polsce. Jej wydatność wyniesie 80 milionów cegieł rocznie, a cała zakłaga liczyć będzie zaledwie... 22 osoby.

Baltycki rekin -wyjątkowy tchórz

Barzo rzadko — jednak takie wypadki się zdarzają — w sieci rybaków polowających na Baltyku wpadły rekin. Nie ma to rekina drapieżnika. Jest to rekin zwany powszechnie łosiem morskim. Przybywa on na Baltyk z północno-wschodniego Atlantyku...

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

16 br. Biuro Polityczne KC PZPR rozpatrzyło stan przygotowań do XI Zjazdu PZPR.

Przeprowadzono analizę aktualnej sytuacji w organizacji i stanie materialnym pracy partyjnej.

W związku z zdarzającymi się wypadkami niszczenia mienia partii i zajmowania budynków postanowiono zwrócić się do rządu o to, aby zapisana w Konstytucji zasada państwa prawnego była rzeczywiście egzekwowana w praktyce. (PAP)

Referendum nie będzie - głódówka trwa

Nadzwyczajna sesja WRN w Gdańsku, która rozpatrywała sprawę lokalnego referendum w sprawie przyszłości elektrowni jądrowej w Żarnowcu, nie przyjęła wniosku o jego przeprowadzenie...

Niestety znów zuchupło

Bieda dotyka nie tylko naszych Czytelników. Powtórzyły się kłopoty z papierem na druk „GW”. W związku z tym jesteśmy szczuplejsi.



56 osób zginęło w Azerbeidzhanie

Wzmocniona oddział MSW usiłują zapewnić w Baku (stolica Azerbeidzhanu) przestrzeganie ogłoszonego tam przez Moskwę stanu wyjątkowego.

Japońska pożyczka dla Polski

Z pełnomocnictwem premiera Tadeusza Mazowieckiego radca handlowy ambasady RP w Tokio Nikodem Muszyński podpisał we wtorek umowę między rządem polskim a japońskim Funduszem Współpracy Gospodarczej z Zagranicą (OEFC) w sprawie japońskiej pożyczki...

Co się stało w Czeremesze? 60 osób z objawami zatrucia

Pierwsi pacjenci z bólami żołądka i stawów, podwyższoną temperaturą (ok. 37,5 st. C), uskarżający się na wymioty, zaczęli zgłaszać się do Ośrodka Zdrowia w Czeremesze już w ubiegły wtorek i środę.

Z widłami po gotówkę

W ciągu jedenastu miesięcy minionego roku przez pocztowe okienka Wojewódzkiego Urzędu Pocztowo-Telekomunikacyjnego w Białymstoku przepłynęło 475 miliardów złotych...

GAZETA WSPÓŁCZESNA

DZIENNIK PZPR Nr 12 (11 913) Białystok—Łomża—Suwałki Środa, 17 stycznia 1990 r. Wydanie 1, Cena 200 zł

Pif paf za trzy miliony

„MERKEL” W CZOŁÓWCE „REMINGTONY” ZZA „WIELKIEJ WODY” A ZAJĄC SKACZE Z RADOŚCI

W ubiegłym roku szeregi Polskiego Związku Łowieckiego, w woj. białostockim, powiększyły się o ponad 250 nowych posiadaczy dwururek. Ani jedna osoba nie zrezygnowała dobrowolnie z uprawiania tego sportu.

Jeżeli jeszcze na początku grudnia ub. r. radziecka dubeltówka bock „IZ-27 E” kosztowała 230 tys. zł, to już w końcu roku cena podskoczyła do miliona.

Azerbeidzhan. Na ulicach wielu miast patrolom wojskowym obecnie transporty opancerzone. CAF — AP-telefoto

19 stycznia — posiedzenie Senatu

Prezydium Senatu postanowiło zwołać siedemnaste posiedzenie Senatu w dniu 19 stycznia 1990 r. (piątek) o godzinie 10.00 w Sali Kolumnowej Senatu.

Przemówienie premiera w Sejmie

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP, podczas czwartkowych obrad Sejmu premier Tadeusz Mazowiecki wygłosi przemówienie w którym przedstawi Izbie i społeczeństwu zasadnicze kierunki reformy państwa.

Coraz więcej wypadków wybijania szyb i kradzieży towarów, które są w zasięgu ręki.

Na zdjęciu: rozbita wystawa sklepu w Katowicach. CAF — STANISŁAW JAKUBOWSKI

„Pluralistyczna” telewizja odmawia

Oświadczenie L. Millera

Rzecznik Komitetu Centralnego PZPR zwrócił się w sobotę do kierownictwa Telewizji Polskiej o umożliwienie złożenia krótkiego oświadczenia przez członka Biura Politycznego, sekretarza Komitetu Centralnego PZPR — Leszka Millera.

Propozycja spotkała się ze zdecydowaną odmową. Telewizja utrzymuje nadal, że jest pluralistyczna.

19 stycznia — posiedzenie Senatu

1. Inicjatywa ustawodawcza Senatu w sprawie samorządu terytorialnego. 2. Inicjatywa ustawodawcza Senatu w sprawie ordynacji wyborczej do samorządu terytorialnego.

60 osób z objawami zatrucia

Pierwsi pacjenci z bólami żołądka i stawów, podwyższoną temperaturą (ok. 37,5 st. C), uskarżający się na wymioty, zaczęli zgłaszać się do Ośrodka Zdrowia w Czeremesze już w ubiegły wtorek i środę.



Ekspressem

Dmuchnęło wczoraj wyjątkowo gwałtownie. W Białymstoku prędkość wiatru dochodziła w porwach do 22 metrów na sekundę...

Z WNETREM

przyszyły kłopoty, których najwięcej doświadczali regionali energetycy. Postawiono na nogi wszystkie podstawowe i rezerwowe ekipy.

Z DYMEM

poszło wczoraj w woj. białostockim i suwalskim ok. 80 mln zł. Największe niebezpieczeństwo wydarzyło się nocą w Wasilkowie, gdzie spłonęły w budynku Lucjan i Ireneusza Z. Mniej więcej o tej samej porze spaliła się w Grodzisku obora z dwoma krowami i prosiakiem.

Z GORZĄŁKĄ

wychodził najczęściej wlawynacz ze swych nocnych eskapad. Wśród kłudziesię-

Notowania dnia

- Smakosze twierdzą zawsze, że „dobra ryba nie jest zła”. Wszystkimi, którzy korzystają z usług Przedsiębiorstwa Przemysłowo-Handlowego „Centrala Rybna” w Białymstoku (obsługują sklepy w dwóch województwach)...

Drożej w „Polarze” i w „Pewexie”

Lodówki i pralki — automaty z wrocławskiego „Polaru” podrożały przeciętnie ok. 30-40 proc., a zamrażarki 40-50 proc.

Leki..

Jak informuje Ministerstwo Finansów, z dniem 17 stycznia br. wzrastają od 100 do 900 proc. urzędowe ceny detaliczne ok. 80 pozycji leków.

pogoda Aktualne układy prądów atmosferycznych nie wskazują na powrót zimy w najbliższych dniach. Przed nami „kolejne ciepłe dni z dość silnymi wiatrami.”







